Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092100146

146

Nº 179, terça-feira, 21 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO RIO DE
JA N E I R O

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Espécie: Pregão Eletrônico. O Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado do Rio de Janeiro torna público que o Pregão Eletrônico nº 03/2021, cujo objeto é
a aquisição de 07 (sete) veículos automotores, zero km, ano/modelo 2021/2022, com vistas
ao atendimento às necessidades do CRMV-RJ, conforme condições e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos, teve a sua primeira sessão pública designada para às
10:00 horas do dia 15/09/2021, sendo esta considerada DESERTA, tendo em vista o não
comparecimento de licitantes interessados.

ROMULO CEZAR SPINELLI RIBEIRO DE MIRANDA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
EDITAL Nº 6 DE 20 DE SETEMBRO DE 2021

Convocação de Candidato

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS - 3ª REGIÃO (SÃO
PAULO / MATO GROSSO DO SUL) - CRN-3, no uso de suas atribuições legais, convoca o
seguinte candidato por ordem de cargo, colocação, nome e CPF, que receberá via e-mail e
Correios - Sedex, informando a data e horário para comparecimento a Sede do CRN-3
situada na Av. Brigadeiro Faria Lima, 1461, 3º andar, Torre Sul, Jardim Paulistano, São
Paulo, munido de todos os documentos conforme edital do Concurso Público N.º 01/2019,
publicado no Diário Oficial da União de 08 de fevereiro de 2019, à Seção 3, página 118.

Nível Médio
Cargo: Auxiliar Administrativo I - São Paulo/SP
8º colocado: GUILHERME ZUNGOLO RIZZO - CPF: 299.136.548-07

São Paulo, 20 de setembro de 2021.
NINA DA COSTA CORRÊA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 9ª REGIÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Objeto: 4º Termo Aditivo a prorrogação da vigência e reajuste do valor mensal dos serviços
pelo INPC para Controle de Centro de Custos - CCCUSTO. Partes: CONTRATANTE: Conselho
Regional de Nutricionistas da 9ª Região-CRN9, CNPJ: 08.641.589/0001-19, CO N T R AT A DA : .
IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA (68/2020) CNPJ: 37.994.043/0001-40 Vínculo: Dispensa de
Licitação Prazo: 01/10/2021 a 01/10/2022 Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.04.005 Valor:
R$5.721,84 (cinco mil setecentos e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos) Fiscal:
Jackson Silva Paulo Ferreira e Carla Adriana Martins Rezende

Objeto: 1º Termo Aditivo do contrato com a empresa especializada para prestação de
serviços de telecomunicações para a implementação, operação e manutenção de links de
acesso, síncrono, dedicados à internet. Velocidade mínima garantida de 5 Mbps (megabits
por segundo) para downloads e uploads, na Delegacia de Pouso Alegre do CRN9. Partes:
CONTRATANTE: Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª Região-CRN9, CNPJ:
08.641.589/0001-19, CONTRATADA: CORPORATIVA TELECOMUNICACOES - EIRELI (20/2020)
CNPJ: 18.553.690/0001-71 Vínculo: Pregão Eletrônico 05/2020. Prazo: 29/10/2021 a
29/10/2022 Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.04.036 Valor: R$11.094,85 (onze mil e noventa e
quatro reais e oitenta e cinco centavos). Fiscal: Bruna do Couto Toledo

Objeto: 1º Termo Aditivo ao contrato de Emissão PPRA; Relatório de Análise dos Riscos
Ambientais dos itens analisados; Relatórios contendo as funções e riscos analisados;
Relatório com o Cronograma de Metas e as ações de melhorias das condições de trabalho;
Pontuação das tabelas de eventos do E-Social; Consultoria sobre as ações e metas previstas
nos relatórios; Emissão PCMSO Documento-Base, especificando os exames requeridos de
cada posto de trabalho; Relatórios médicos com avaliações dos Riscos Ocupacionais;
Cronograma de ações e metas dos Programas de saúde do trabalhador; Plano e consultoria
de retomada em virtude da COVID; Vídeo conferencia para todos os funcionários do CRN9
sobre os cuidados sobre a COVID; treinamento de funcionários designados para ser
membro da CIPA; Emissão de ASOS Partes: CONTRATANTE: Conselho Regional de
Nutricionistas da 9ª Região-CRN9, CNPJ: 08.641.589/0001-19, CONTRATADA: BH
Ocupacional Ltda (70/2020) CNPJ: 18.527.456/0001-70 Vínculo: Dispensa de Licitação
Prazo: 15/10/2021 a 15/10/2022 Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.04.010 Valor: R$5.810,52 (cinco
mil oitocentos e dez reais e cinquenta e dois centavos) Fiscal: Jackson Silva Paulo Ferreira
e Carla Adriana Martins Rezende.

Objeto: 1º Termo Aditivo ao contrato de empresa especializada para prestação de serviços
de telecomunicações para a implementação, operação e manutenção de links de acesso,
síncrono, dedicados à internet. Velocidade mínima garantida de 5 Mbps (cinco megabits
por segundo), na delegacia do CRN9 na cidade de Juiz de Fora. Partes: CONTRATANTE:
Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª Região-CRN9, CNPJ: 08.641.589/0001-19,
CONTRATADA: ALGAR SOLUÇÕES EM TIC S/A (52/2020) CNPJ: 22.166.193/0001-98 Vínculo:
Pregão Eletrônico 07/2020 Prazo: 29/10/2021 a 29/10/2022 Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.04.036
Valor: R$4.218,04 (quatro mil duzentos e dezoito reais e quatro centavos) Fiscal:
Wellington Queiroga Godenço de Assis.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2021

CONTRATANTE: Conselho Regional de Odontologia de Alagoas. CNPJ: 12.316.311/0001-43.
CONTRATADA: Cloud Tecnologia da Informacao Eireli. CNPJ: 17.027.713/0001-41.
OBJETIVO: Contratação do serviço de plataforma de Reunião Online, conforme condições e
exigências constantes no termo de referência apresentado. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Valor contratual: R$ 1.249,71 (mil
duzentos e quarenta e nove reais e setenta e um centavos). Termo de Dispensa em:
15/09/2021. Ratificação em: 15/09/2021. Maceió/AL, 17 de setembro de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 218/2021 - Objeto: Locação de área correspondente à uma sala comercial de
16m³ com ar condicionado situada no imóvel sito à Rua Marechal Deodoro, 71 - Gonzaga
- Santos - SP - CEP: 11060-401, com compartilhamento de sala de reuniões, copa/cozinha,
W.C. e estacionamento, para exercício das atividades institucionais do locatário. Locatário:
Conselho Regional de Odontologia de São Paulo. Locador: Associação dos Cirurgiões
Dentistas da Baixada Santista. O valor mensal do aluguel será de R$ 2.600,00 (dois mil e
seiscentos reais) e o valor mensal de condomínio será de R$ 900,00 (novecentos reais).
Vigência: 02/08/2021 a 02/08/2022.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 21ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

N° 001 - PROC. 001/2020
Espécie: prorrogação da vigência contratual. Contratante: Conselho Regional de Psicologia
da 21ª Região. Contratado: GISLANA PORTELA LIMA MARTINS EIRELI, CNPJ:
10.366.525/0001-07. Objeto: Serviços técnicos e especializados em assessoria e consultoria
contábil. Vigência: 02/09/2021 a 01/09/2022. Data de assinatura: 02/09/2021, código
orçamentário 6.2.2.11.01.04.04.002. Fundamentação Legal: art. 25, Inciso II da Lei 8.666/93
e suas posteriores alterações.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo n° 003/2021
Contratante: Conselho Regional de Psicologia da 21ª Região. Contratada:

IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 37.994.043/0001-40. Objeto: Aquisição e Serviços de
Manutenção Mensal de Softwares. Valor Global: R$ 77.840,00 (setenta e sete mil
oitocentos e quarenta reais) Códigos Orçamentários n° 6.2.2.1.1.02.01.05.002 e
6.2.2.1.1.01.04.04.061 - Exercício de 2021. Fundamentação: art. 25, Inciso II da Lei
8.666/93 e suas posteriores alterações.

Teresina, 16 de setembro de 2021
JULIANA BARBOSA DIAS MAIA

Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 19/2021 - Objeto: Pacote de Serviços Empresarial Tipo I (Assinatura mensal de
linha de voz, com ligações locais (VC1) e LDN (VC2 e VC3) ilimitadas, envio de SMSs
(limitados a 2.000 por mês), roaming nacional ilimitado, acesso à caixa postal / secretária
eletrônica ilimitado, franquia mínima de dados de 20 GB e fornecimento de smartphone
em comodato e assinatura mensal de linha de dados, com franquia mínima de 10 GB, com
fornecimento de modems 4G e SIM CARDs. Partes: Conselho Regional de Psicologia da 4ª
Região (MG) e TIM S.A - Fund: Lei 8.666/93 - Adesão à Ata de Registro de Preços 02/2021
- Valor: R$ 136.680,00 - Vigência: 14/09/2021 a 13/09/24.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Serviços de Monitoramento remoto do Sistema de Alarme. Partes: Conselho
Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e Homeshock Cercas Eletrônicas Eireli - Fund:
artigo 24, II da Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação - PAS 139/18 - Objeto aditado:
Vigência: 01/11/2021 a 31/10/2022.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021

Nº PROCESSO: 013/2021 - DISPENSA N.º 011/2021 - Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
QUÍMICA DA 1ª REGIÃO - CNPJ N.º 11.674.751/0001-00. Contratada: JLAS CONSTR U ÇÕ ES
LTDA-EPP, CNPJ 18.419.340/0001-17 Objeto: contratação de empresa especializada para o
fornecimento e instalação de porta em vidro temperado para entrada de uma das salas do
CRQ-I e serviços de revisão e manutenção das demais portas em vidro da sede. Fonte:
6.2.2.1.1.33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS; 6.2.2.1.1.33.90.39.011 - Manutenção
e Conservação de imóveis. VALOR: R$8.336,00 - PRAZO: 60 dias data da Assinatura:
13.09.2021

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESPÍRITO
SANTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 927760

O Presidente do Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Espírito Santo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor resolve
HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: Processo Nº : 0058/2020; Licitação Nº
0003/2021; Modalidade: Pregão Eletrônico; Data Homologação: 23/08/2021; Objeto
Homologado: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - Grupo 1: Desktops e
notebooks - Fornecedor: MADE INFO SERVIÇOS LTDA; CNPJ: 21.344.057/0001-30; Valor
Homologado: R$ 270.449,98 - Item 3: Servidores; Fornecedor: SECOND SOLUÇÃO EM
TECNOLOGIA LTDA; CNPJ: 32.286.542/0001-69; Valor Homologado - R$ 86.000,00 - Item 4:
Nobreaks; Fornecedor: URBANABR SERVIÇOS LTDA; CNPJ/CPF: 30.509.531/0001-75; Valor
Homologado - R$ 15.442,00.

Vitória-ES, 21 de setembro de 2021.
VALMIR XAVIER MARTINS

Presidente do CRT-ES

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO RIO
GRANDE NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Ed i t a d o *
Processo: 23/2021

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais do RN torna público que realizará
através do Pregoeiro Oficial e Equipe de apoio, sediada na Endereço: Rua Antídio de
Azevedo, 106 Lagoa Nova - CEP: 59056-190, às 09:00 horas de 04 de outubro de 2021,
Licitação Modalidade Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço através de desconto,
003/2021 - Contratação de serviços de serviço de gerenciamento informatizado, para o
abastecimento de frota em rede de postos credenciados provendo combustíveis
automotivos para a frota de veículos oficiais do Conselho Regional dos Técnicos Industriais
do Estado do Rio Grande do Norte.: O Edital e demais informações devem ser solicitados
pelo email: licitacao@crtrn.org.br ; https://crt-
rn.implanta.net.br/portaltransparencia/#publico/inicio ;
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Em, 17 de setembro de 2021
BRUNO LIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2021

PARTES: CONTRATANTE: Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 3ª região -
CONTRATADA: ARTVISUAL MIDIA EXTERIOR LTDA - OBJETO: Registro de preço para a prestação
dos serviços de confecção de mídia, impressão e exibição de outdoors, para atender as
necessidades da sede e subsedes do CRT-03. - PRAZO VIGÊNCIA CONTRATUAL: até 13/10/2021
- LICITAÇÃO: Dispensa nº 080/2021- VALOR: R$ 4.350,00 (Quatro mil, trezentos e cinquenta
reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conta: 6.2.2.1.1.01.04.02.001 - Divulgação em Jornais e
Revistas, Centro de Custo: 03.02.01.007 - Promover ações de conscientização da sociedade nos
diversos veículos de comunicação - FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, II da Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações posteriores, bem como toda a legislação correlata.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-21T01:52:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial